本科の学生各位

専攻科の学生各位

（Cc：教員各位）

グローバル交流推進センター長

ペトロナス工科大学との国際シンポジウムについて

標記のことについて、募集案内がありましたので、お知らせします。

【目的】グローバルに活躍できる技術者育成を継続的に推進するため、英語による国際シンポ

ジウム（研究発表）を通して、グローバルマインドや英語でのコミュニケーションスキルを

養成し、国際社会で活躍できる人材を育成する。また、海外の学生との活動を通してグロー

バルに活躍できる人材に必要なこととは何かを学ぶこと、および高度な知識を有する専門家

との研究に関するディスカッションを通して研究内容の高度化を図ることも目的とする。

なお、募集要項は、以下のフォルダに保存してあります。

¥¥leo.okinawa-ct.ac.jp¥public¥事務¥グローバル交流推進センター¥募集案内¥2017¥2017 年 10 月
13 日締切_沖縄高専〆切 10 月 12日(本科生、専科生)(ペトロナス工科大学との国際シンポジウ
ム 期間：1月 14日-1月 15日 派遣先：鹿児島県霧島市)

※ 参加申込み等は下記までにお願いします。

・申込〆切 平成２９年１０月１２日（木）

・申込み先 学生課課長補佐

g-hosa@okinawa-ct.ac.jp
TEL 0980-55-4038

1

International Symposium on Innovative Engineering 2018

実施要綱

１. 目的

グローバルに活躍できる技術者育成を継続的に推進するため、英語による国際シンポジウム（研

究発表）を通して、グローバルマインドや英語でのコミュニケーションスキルを養成し、国際社会

で活躍できる人材を育成する。また、海外の学生との活動を通してグローバルに活躍できる人材に

必要なこととは何かを学ぶこと、および高度な知識を有する専門家との研究に関するディスカッシ

ョンを通して研究内容の高度化を図ることも目的とする。

２. 開催場所  ホテル京セラ（鹿児島県霧島市）

３. 開催期日  平成３０年１月１４日（日）～１月１５日（月）
１月１４日（日）シンポジウム

＜スケジュール＞  8:45 Registration
                                   9:30 Opening Ceremony

11:00 Oral Presentations (15min/including 3min Q&A)
15:30 Poster Presentations (60min)
17:00 Closing Ceremony (commendation ceremony)
18:30 Banquet

１月１５日（月）テクニカルツアー

４. 募集人数

 各高専より２名（９高専より合計２０名 ※高度再編化により２キャンパスを有する高専は、

１キャンパスにつき２名）を目安とし、最終調整を行う。
 ※２名の内訳について・・・１名はポスター発表、残り１名は口頭発表が望ましい。

５. 応募条件

1) TOEIC400 点以上もしくは日常会話が可能な英語コミュニケーション力レベルが好ましい。
2) 第 5 ブロック高専の本科生、専攻科生

 ※口頭発表およびポスターセッションでの Q&A に対応可能程度の英語力が必要です。

６. 申込〆切（予定）

1) 参加申込：平成２９年１０月１３日（金）（タイトル、氏名、所属、学年、指導教員名、

発表形式希望[口頭発表 or ポスター発表]）
⇒申込用紙（別添）を鹿児島高専 国際交流室（s-kouryu@kagoshima-ct.ac.jp）まで、各高

専担当教員が取りまとめて提出
2) 原稿提出：ホームページ開設（開設時にメールにて通知）～１２月１日（金）

⇒A4×2~6 ページ、書式有（別添資料）
⇒Word ファイルと PDF ファイルの両方を各校の担当教員が取りまとめて提出

3) Technical committee の査読（体裁チェック）⇒採否と発表形式（口頭 or ポスター）連絡（１

２月７日）
4) 最終原稿提出：１２月１４日

2

７. 発表分野

  機械・材料、電気・電子、制御、土木、化学など工学全般に関する研究分野

８. 発表方法
 口頭発表：15min (発表 12min、質疑 3min)
※PC は発表者が準備する。
※会場には、D-Sub15 ピンのプロジェクターを開催担当（鹿児島高専）で準備する。
 ポスター発表：ショートプレゼンテーション（4min）＋コアタイム（対面型プレゼンテーショ

ン）(60 min)
※ショートプレゼン用に 4 分程度の研究概要パワーポイントを作成し、受付に提出する。
※ショートプレゼン用の PC は開催担当が準備する。
※ポスターは各自で印刷・持参し、指定された場所にコアタイム開始までに貼り付ける。貼付けに

必要なボード、ピン（またはテープ）は、開催担当が準備する。

９. 口頭発表とポスター発表の選考

  発表形式（口頭発表またはポスター発表）について開催担当による選考を行う。口頭発表およ

びポスター発表の件数は表１に示す数を予定している。各校における学生の応募が 2 件未満も

しくは 2件以上の場合は、調整を行うことがある。英文については、指導教員が確認すること。

表１ 高専と UTPの発表形式人数（予定）

発表形式 ９高専 UTP 合計人数

口頭発表 １０ ５ １１

ポスター発表 １０ ５ １７

 ２０ １０ ２８

１０. 備考

 ※平成 28 年度で 9高専連携事業が終了した関係で、本年度からは学生への旅費等の補助が出来

かねます。ご了承ください。

 ※各高専より 2名（口頭発表 1名、ポスター発表 1名）以上の学生の参加があった場合は、

引率教員 1名分の旅費を本校グローバル高専事業経費から措置いたします。

お問い合わせ
【シンポジウムについて】
副校長（国際交流・地域連携担当）塚本 公秀
 TEL : 0995-42-9106  E-Mail : tsuka@kagoshima-ct.ac.jp
副校長補佐（国際交流担当）徳永 仁夫
  TEL : 0995-42-9100  E-Mail: h-tokunaga@kagoshima-ct.ac.jp

【申込提出等について】
 総務課 国際交流室 上野
  TEL : 0995-42-9112  E-Mail : s-kouryu@kagoshima-ct.ac.jp

mailto:tsuka@kagoshima-ct.ac.jp
mailto:h-tokunaga@kagoshima-ct.ac.jp

3

	ISIE2018bosyu
	ISIE2018第5ブロック募集要項